
PRÉFET
DU HAUT-RHIN
Liberté
Égalité
Fraternité

DIRECTION DE L'IMMIGRATION, DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION

ARRÊTÉ

du 2 5 JAN. 2024

portant établissement du calendrier des journées nationales et départementales
d'appel public à la générosité, avec quête sur la voie publique,

organisées dans le département du Haut-Rhm pour /'année 2024

LE PREFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la Légion d'Honneur

Officier de /'Ordre National du Hérite

VU la loi n° 91-772 du 7 août 7997 modifiée relative au congé de représentation en faveur des
associations et des mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à
la générosité publique ;

VU le décret n° 92-7077 du 77 septembre 1992 modifié relatif au contrôle des comptes des
organismes faisant appel à la générosité publique ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
faction des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU la circulaire n° NOR/INT/D/15/26092/V du 21 juillet 1987 du Ministre de l'Intérieur relative
aux appels à la générosité publique ;

VU ^'arrêté préfectoral du 08 janvier 2014 portant interdiction générale et permanente de
quêter sur la voie publique sur le territoire du département du Haut-Rhin ;

VU /e calendrier du ministère de l'intérieur et des outre-mer fixant les journées nationales de
quêtes sur la voie publique de /'année 2024 et son avenant au 23 janvier 2024 ;

VU la demande présentée par le Docteur Bernard DRËNOU et Mme Antoinette SCHACKIS,
en leur qualité respective de directeur et présidente de l'association « Institut de
Recherche en Hématologie et Transplantation » de Mulhouse, sollicitant l'autorisation
d'organiser une opération d'appel public à la générosité dénommée "Tulipes à cour", les
jeudi 14, vendredi 15 et samedi 16 mars 2024 ;

SUR proposition du sous-préfet, secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin ;

... /...



ARRÊTE

Article 1er.- : Le calendrier des journées nationales et départementales d'appel public à la générosité,
avec quête sur la voie publique, organisées dans le département du Haut-Rhin pour
/'année 2024, est fixé selon le tableau joint en annexe.

Article 2. - : Seuls les ouvres et organismes désignés par les départements ministériels qui exercent
sur eux un pouvoir de tutelle, peuvent être autorisés à participer aux opérations de
collecte dans le cadre des journées qui leur sont dévolues. Les quêtes ne peuvent avoir
lieu qu'aux dates prévues dans le calendrier figurant en annexe.

Article 3.- : Les personnes habilitées à quêter doivent porter, d'une façon ostensible, une carte
indiquant l'ouvre au profit de laquelle elles collectent des fonds et la date de la quête.
Cette carte n'est valable que pour la durée de la quête autorisée ; elle doit être visée par
/es ser\//ces préfectoraux.

Article 4. - : Les quêteurs qui souhaiteraient solliciter le public les jours d'élections sont invités à ne
pas se placer à proximité des bureaux de vote afin de ne pas troubler la sérénité du
scrutin.

Article 5.-: Le sous-préfet, secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, les sous-préfets, le
commandant du groupement de gendarmerie, le directeur territorial de la police
nationale, les maires et tous agents de la force publique, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont un extrait sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Haut-Rhin.

EP EFET
Pour le pré et délégation

Le sec et / général,

Christophe MAROT



Calendrier des journées nationales et départementales de quêtes sur la voie publique
organisées dans le département du Haut-Rhin pour l'année 2024

DATES

Vendredi 26 au dimanche 28 janvier
Avec quête fous les jours

Lundi 8 janvier au vendredi 9 février
Avec quête le samedi 3 février

Samedi 70 et dimanche 77 février
avec quête tous les jours

Samedi 9 au lundi 77 mars
Avec quête tous les jours

Lundi 77 mars au dimanche 77 mars

Avec quête tous les jours

Jeudi 14, vendredi 15 et samedi 76 mars
Avec quête tous les jours

Samedi 16 au dimanche 24 mars

Avec quête tous les jours

Lundi 78 mars au dimanche 24 mars

Avec quête /es samedi 23 et dimanche 24 mars

Lundi 78 au lundi 25 mars

Avec quête tous les jours

Mercredi 1er au mercredi 8 mai
Avec quête tous les jours

Lundi 6 au dimanche 19 mai

Avec quête /es 18 et 19 mai

MANIFESTATIONS

Quête nationale pour la
Journée mondiale des

malades de la lèpre

Campagne de solidarité
pour le droit au départ en

vacances

Quête annuelle

Campagne du Bleuet de
France (journée d'hommage
aux victimes du terrorisme)

Quête annuelle dans le
cadre de la semaine

nationale des personnes
handicapées physiques

« Tulipes à Cour »
Recherche sur les

leucémies et maladies

cancéreuses apparentées

Collecte nationale en
faveur de la recherche sur

la maladie d'Alzheimer

Semaine nationale de
lutte contre le cancer

Sidaction multi médias
/es 22, 23 et 24 mars

et
An/mat/ons régionales les

autresjours

Campagne de /'Oeuvre
nationale du Bleuet de

France (commémoration de
la victoire du 8 mai 1945)

Campagne en faveur
de l'aide au départ en

vacances des enfants et
des jeunes

ORGANISMES

Fondation Raoul Follereau
et

Oeui/res françaises de l'Ordre
de Ma/te

Jeunesse au plein air

Foyer Notre Dame des sans
abris

Ordre national du Bleuet de
France

APF FRANCE HANDICAP

Institut de Recherche en
Hématologie et

Transplantation de Mulhouse

Fondation recherche
Altzheimer

Ligue nationale contre le
cancer

SIDACTION

Ordre national du Bleuet de
France

Union française des
centres de vacances et de

loisirs



Samedi 25 mai au dimanche 2 juin
Avec quête fous les jours

Journées nationales de
la Croix Rouge

Française
Cro/'x Rouge

Samedi 1er au samedi 8 juin
Avec quêtes tous les jours

Samedi 1er juin au démanche 30 juin
Collectes et actions locales susceptibles d'être

menées tout au long du mois de juin

Samedi 13 et dimanche 14 juillet
Avec quête fous les jours

Samedi 27 au samedi 28 septembre
Avec quête tous les jours

Samedi 12 au dimanche 73 octobre

Avec quête tous les jours

Lundi 74 au dimanche 20 octobre
Avec quête fous les jours

Mercredi 30 octobre au dimanche 3 novembre

Avec quête tous les jours

Vendredi 7er au lundi 77 novembre
Avec quête tous les jours

Dimanche 10 au dimanche 77 novembre

Avec quête tous les jours

Samedi 76 et dimanche 77 novembre

Avec quête tous les jours

Lundi 25 novembre au dimanche 1er décembre
Avec quête tous les jours

Journées nationales
contre la leucémie

(colloque à l'Assemblée
Nationale le 5 juin)

Journée mondiale de lutte
contre la SLA

le vendredi 21 juin

Campagne de /'Oeuvre
nationale du Bleuet de

France

Journée mondiale
d'Alzheimer le

samedi 27 septembre
(Campagne nationale de

sensibilisation du public à la
maladie d'Alzheimer)

Sema/'ne nationale des

personnes handicapées
physiques

Journées de solidarité des
associations UNAPEI

« Opération brioches »

Quête annuelle

Campagne de /'Oeuvre
nationale du Bleuet de

France (commémoration
de l'armistice de 1918)

Campagne nationale de
lutte contre les maladies

respiratoires

Campagne nationale du
Secours catholique

Journée mondiale de
lutte contre le SIDA

dimanche 1er décembre

Animations régionales les
autresjours

Association Cent pour Sang,
la Vie

ARSLA (Association pour la
Recherche sur la Sclérose Latérale

Amyotrophique et autres maladies
du motoneurone)

Ordre national du Bleuet de
France

France Alzheimer

Ouvres françaises
de /'Ordre de Malte

UNAPEI

Le Souvenir Français

Ordre national du Bleuet de
France

FONDATION DU SOUFFLE

Secours catholique Caritas
France

SIDACTION

Dimanche Tr décembre

avec quête foute la journée
Journée mondiale de lutte

contre le SIDA
Association AIDES



Vendredi 6 décembre au dimanche 75
décembre

Avec quête tous les jours

Campagne nationale du
Téléthon

Appel aux dons sur les différents
médias (et plus particulièrement à
la télévision, la radio et Internet)

dont tes plages horaires sont
d'ores et déjà réservées

AFM-TÉLÉTHON
(ASSOCIATION FRANÇAISE

contre /es MYOPATHIES)


